PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 28.02.2013

                                                                 № 181
станица Архангельская
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения и платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

муниципального жилищного фонда
В соответствии с частью 1 статьи 154, частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 устава Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, приказом Министерства строительства Российской Федерации от 2 декабря 1996 года № 17-152 "Об утверждении "Методических указаний по расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание), муниципального и государственного жилищного Фонда", Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:
1.Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом, в размере 8 руб. 50 коп. за
1 квадратный метр  в месяц.

2.Установить плату за пользование жилым помещением (плату за наем) в размере 2 руб. 10 коп. за 1 квадратный метр в месяц.

3.Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района А.В. Волокитина.

4.Обнародовать решение в установленном порядке.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района по коммунальному хозяйству, транспорту, связи и благоустройству (Синьговский).

6.Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета Архангельского
сельского поселения Тихорецкого района                                           Н.Н.Гордеева

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           В.В.Трифонов